
         認定特定非営利活動法人フードバンクとくしま 

                ～２０２5年 ６月号～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6月１日に、労働福祉会館５階ホールで、政府備蓄米を活用した子育て支援を行いました。 

お米の値段が急騰する中、政府備蓄米の無償交付を受ける事ができました。配布方法の第１弾

は、子育て世帯支援として支援団体に紹介して頂いた、５３世帯に支援を行いました。 

食育として、ご飯の大切さや食品ロスの削減をテーマにした「まもる君と食品ロス怪獣」の人形

劇を見てもらい、子ども達に食育を学んで貰う機会としました。 

人形劇は紙芝居ボランティア「おしゃべりくまさん」に協力してもらい、大盛況に終わりました。 

政府備蓄米を活用した子育て世帯支援（食育人形劇） 

被災地の能登では復旧した水道の水質が未だに

安定しないため、寄贈して頂いた飲料水をフー

ドバンク能登に郵送しました。まだ、自宅近隣

の復興ができておらず、避難生活を続ける方も

いらっしゃり、カップラーメンなども届けまし

た。 

能登の被災地避難所に飲料水・カップラーメン等 670㎏ 

フードバンク能登と連携している団体は、かねてから水質不良で水道を飲用できない世帯へ  

定期配布を行ってます。 

夏日が多くなる時節柄、積極的な水分補給を呼び掛ける時期がやってまいりますので、このたび

のご支援はとても助かりました。引き続き、能登に想いを寄せていただけますと幸いです。 

このたびのご支援に感謝申し上げます。 

フードバンク能登 ご担当者コメント 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いつもありがとうございます 今月も沢山の寄贈を頂きました！！ 

＜新規会員＞ 

佐古地区民生委員児童委員協議会 様・個人の方々２名 

第１２回通常総会ご案内 

認定特定非営利活動法人フードバンクとくしま 

第１２回通常総会 

 

日時：２０２５年６月１７日（火） 

１８：００～１９：００頃終了予定 

場所：労働福祉会館５階ホール（昭和町 3-35-2） 

 

議題：2024 年度活動報告・決算。2025 年度方針・予算。理事、監事選出。 

総会終了後 徳島県危機管理部よりご講演頂きます。 

 

※正会員の方には別途ご案内を送付しています。 

賛助会員の方もご参加頂けますが、傍聴となります。お席を確保しますので事前に

ご連絡をお願いします。 

四国電力徳島支店 様 NTT西日本徳島支店 様 

徳島生協（本部・住吉店・北島店）、コープ自然派しこく、コープ有機、徳島青果(株)、JA 徳島県（グリーンア

グリ板野・ひまわり農産市鴨島）、JA 徳島市（松茂直売所）、JA 東とくしま（みはらしの丘あいさい広場）、

(株)フジ・マルナカ、キョーエイすきとく市、ゆめタウン徳島、わかや食農デリ合同会社、四電工アグリファー

ム、四国電力送配電、上板町産業課、(株)大林組、国交省徳島河川国道事務所、徳島人生たすけあい家、徳

島寺族婦人会、(株)ワコー、その他個人の方々７名 

 

 

 

 

 

阿波銀保証株式会社 様 


